Act. 1, 8: « Accipietis virtutem supervenientis Spiritus sancti in vos, et eritis mihi testes in Ierusalem, et omni Iudaea, et Samaria, et usque ad ultimum terrae ».

Ioannes 14, 16-17: « Et ego rogabo Patrem, et alium paraclitum dabit vobis ut maneat vobiscum in aeternum, Spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere, quia non videt eum, nec scit eum; vos autem cognoscetis eum, quia apud vos manebit, et in vobis erit ».

Idem in 14, 20: « In illo die vos cognoscetis quia ego sum in Patre meo, et vos in me, et ego in vobis ».

Idem in 14, 26: « Paraclitus autem Spiritus Sanctus, quem mittet Pater in nomine meo, ille vos docebit omnia, et suggeret vobis omnia, quaecumque dixero (graece: dixi) vobis ».

Idem in 15, 26: « Cum autem venerit Paraclitus, quem ego mittam vobis a Patre, spiritum veritatis quia Patre procedit, ille testimonium perhibebit de me, et vos testimonium perhibebitis, quia ab initio mecum estis ».

Idem in 16, 12-14: « Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem, non enim loquetur a semetipso; sed quaecumque audiet loquetur, et quae ventura sunt annuntiabit vobis ».

Synthesis: Ex textibus citatis clare apparet qualis sit natura auxilii divini, de quo loquitur Christus apud Matthæum: Est nempe virtus ex alto. — Haec virtus est Spiritus sancti supervenientis in apostolos. — Hic Spiritus dicitur esse *Spiritus veritatis*, qui a Patre procedit. — Officia porro huius Spiritus recensentur sequentia: Ille testimonium perhibebit de Christo — dabit apostolis virtutem testificandi — suggeret in memoriam apostolorum omnia quae Christus praedicavit — docebit eos omnia, seu deducet eos in omnem veritatem — futura quoque annuntiabit — suppeditabit eis intelligentiam immanentiae vitalis in mysterio tum trinitario, tum ecclesiastico seu corporis mystici: « in illo die cognoscetis quia ego sum in Patre, et vos in me et ego in vobis ».

Inde palmare argumentum: Infallibile profecto est magisterium exercitum ab his, quibus adest Spiritus veritatis sive testificantibus, sive docentibus. Atqui tale est magisterium apostolicum, quale exhibetur in testimonio evangelico. Ergo ...

Novum testimonium evangelicum pro infallibilitate magisterii apostolici peti potest ex oratione Christi sacerdotali apud Ioannem 17, 17 sq. Sane Christus petit a Patre oratione efficaci pro universa ecclesia unitatem in fide: « ut omnes unum sint ». — Medium porro externum a Christo selectum ad obtinendam hanc unitatem est magisterium apostolicum: « Non tantum pro eis rogo, sed etiam pro illis qui credituri sunt *per verbum eorum* in me ». Magisterium apostolicum nequit esse medium aptum ad hunc finem, nisi praemuniatur charismate infallibilitatis; ideo Christus petit ut sint *consecrati in veritate*, et ad hanc consecrationem obtinendam ipse se offert immolandum in cruce: « ego sanctifico me ipsum pro eis, ut sint et ipsi sanctificati in veritate ». — Simul cum medio externo et hierarchico Christus commemorat etiam medium *internum et pneumaticum*: « Et ego claritatem, quam dedisti mihi, dedi eis, ut sint unum sicut et nos unum sumus ». Suo loco ostendimus in hac claritate implicari gra-